DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 5Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

II. nomear SILVIA DANIELLE GOMES BARBOSA DIAS para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 14 de julho 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.483/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/495657,
RESOLVE:
I. exonerar SERGIO RICARDO AGE do cargo em comissão de Coordenador
do Núcleo Financeiro, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Comunicação, a contar de 13 de julho 2020.
II. nomear VALDEMIR CHAVES DE SOUSA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador do Núcleo Financeiro, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 14 de julho
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.484/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/495532,
RESOLVE:
I. exonerar VALDEMIR CHAVES DE SOUSA do cargo em comissão de Dire-
tor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 13 de julho 2020.
II. nomear SUELY DAS GRAÇAS FERREIRA NEVES DE LIMA para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 14 de julho 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.485/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/495727,
RESOLVE:
nomear VIVIANE FERREIRA DE SÁ NUNES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 14 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.486/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
Considerando os termos do processo nº. 2020/423645,
RESOLVE:
nomear o SD PM NELSON WILLIAM RIBEIRO FONTENELE para exercer o
cargo em comissão Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 19 de junho
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.487/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/438689,
RESOLVE:
nomear YAGO BORGES DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 18 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.488/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar JOSEANE CAMILA DUARTE DE SOUSA do cargo em comissão de
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ALLAN CORREA DAS CHAGAS para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.489/2020-CCG, DE 15 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS do cargo em comissão
de Diretor (ETSUS – Escola Técnica do Sus), código GEPDAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA para exercer o cargo
em comissão de Diretor (ETSUS – Escola Técnica do Sus), código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.275/2020-CCG, DATADA DE 3 DE JU-
LHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
34.273, DE 6 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “exonerar DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA do cargo
em comissão de Diretor de Gestão do Fundo de Desenvolvimento Eco-
nômico, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Planejamento e Administração.”
Leia-se: “exonerar DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA do cargo em
comissão de Diretor de Gestão do Fundo de Desenvolvimento Econômico,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Administração, a contar de 3 de julho de 2020”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.276/2020-CCG, DATADA DE 3 DE JU-
LHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
34.273, DE 6 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “nomear DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.”
Leia-se: “nomear DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA para exercer o
cargo em comissão de Chefe Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 3 de julho
de 2020”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.372/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.277 DE
10 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “(...) DANILO FERRÃO MALAQUIAS (...)”
Leia-se: “(...) DANILLO FERRÃO MALAQUIAS (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM I, DA PORTARIA Nº. 1.401/2020-CCG, DATADA
DE 10 DE JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO Nº. 34.278, DE 10 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “(...) KELLY CRISTINA DE ALBUQUERQUE (...)”
Leia-se: “(...) KELLY CRISTINA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 561860